Cuenta Publica 2023

CUENTA PUBLICA 2023

UHI CFE DISTRIBUCION

(PESOS)

GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA (ARMONIZADO)Y

Programas Federales
Desempeiio de las Funciones
Prestacién de Servicios Piblicos
Proyectos de Inversion
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional
Operaciones ajenas

Obligaciones de Gobierno Federal

216,354,047,837
195,629,712,642
187,198,812,642

8,430,900,000

-44,608,819,932
-31,977,084,124
-32,682,709,702
705,625,578
-12,456,728,049
-371,754,810
-12,084,973,239

171,745,227,905
163,652,628,518
154,516,102,940
9,136,525,578
-12,456,728,049
-371,754,810
-12,084,973,239

151,266,870,330
146,295,320,157
137,087,369,451
9,207,950,706
-15,660,577,347
-372,440,547
-15,288,136,800

171,745,227,905
163,652,628,518
154,516,102,940
9,136,525,578
-12,456,728,049
-371,754,810
-12,084,973,239

20,478,357,575
17,357,308,361
17,428,733,489
-71,425,128
3,203,849,298
685,737
3,203,163,561

20,724,335,195 -175,007,759 20,549,327,436 20,632,127,520 20,549,327,436 -82,800,084
Pensiones y jubilaciones 20,724,335,195 -175,007,759 20,549,327,436 20,632,127,520 20,549,327,436 -82,800,084
Total del Gasto 216,354,047,837 -44,608,819,932 171,745,227,905 151,266,870,330 171,745,227,905 20,478,357,575

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico. Presupuesto Devengado y Pagado,

el ente puUblico.
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